SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 28/11/2023.
1

Edital nº 271/2023-PROGESP

 Boa Vista-RR, 28 de Novembro de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso
de suas atribuições,        RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Preliminar da Prova Didática do Concurso público para professor
efetivo de Magisterio Superior, objeto do Edital nº 210/2023 de 16 de Agosto de 2023, conforme
ANEXO I,

2. Para fundamentação dos Recursos, os candidatos poderão ter acesso ao vídeo exclusivo da sua
prova didática e detalhamento de suas notas, quando solicitado até às 15 horas (horário do Estado
de Roraima) do dia 01/12/2023, pelo e-mail progespufrr2020@gmail.com. Na solictação, o
candidato deverá anexar um documento oficial com foto (frente e verso) digitalizado em PDF
(arquivo único) para o e-mail: - indicando o nº do Edital no assunto. As solicitações realizadas fora
do horário e do dia estabelecido ou sem documento oficial não serão atendidas.

3. Os recursos deverão ser fundamentados e instruídos, respeitados os prazos estabelecidos no
cronograma e no item 4 deste Edital, e deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados em
formato PDF em arquivo único) para https://concursos.ufrr.br  – na opção “Editais” – “Recurso”. Os
Recursos em desacordo com item 16 e seus subitens do Edital 210/2023- PROGESP não serão
analisados.

4. Prazo para interposição de recursos: 29/11/2023 a 01/12/2023.
5. Resultado dos Recursos: 06/12/2023.

ANEXO I

QUADRO 01 – ADMINISTRAÇÃO- AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 RICARDO CAMPOS DA ROCHA 9,33 Classificado

2 NYCKELL LOURETO DE FREITAS 8,83 Classificado

3 SILAS DIAS MENDES COSTA 7,90 Classificado

4 SAMMUEL FELIPE CHAGAS DE SOUZA 7,86 Classificado

5 PATTY ANNY JACAÚNA COELHO MIRANDA 5,16 Eliminado conforme item 12.12

6 ADAILTON MENDES GALVÃO 4,4 Eliminado conforme item 12.12

  QUADRO 01- ADMINISTRAÇÃO – CANDIDATOS NEGROS

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 LEONARDO MENEZES DOS SANTOS - Eliminado conforme item 12.4.2

  QUADRO 02 - BIOLOGIA VEGETAL

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 VICTOR MOUZINHO SPINELLI 9,3 Classificado

2 MARCOS VINICIUS BATISTA SOARES 8,8 Classificado

3 MARCIA EUGENIA AMARAL DE CARVALHO 5,7 Eliminado conforme item 12.12

mailto:progespufrr2020@gmail.com
https://concursos.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 28/11/2023.
2

  QUADRO 03 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – CANDIDATOS PCD

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS PCD COM INSCRIÇÃO DEFERIDA.

  QUADRO 03 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 NÍVIA MAGALHÃES DA SILVA FREITAS 9,5 Classificado

2 KELLY MENESES FERNANDES 7,2 Classificado

  QUADRO 04 - DIREITO CIVIL E DIREITO PROCESSUAL CIVIL

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 CLARISSA VENCATO DA SILVA 3,5 Eliminado conforme item 12.12

2 NATHÁLIA SANTOS VERAS 3,5 Eliminado conforme item 12.12

QUADRO 05 - DIREITO PENAL E DIREITO PROCESSUAL PENAL

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 FERNANDO VECHI 9,8 Classificado

2 CRISTINA LEITE LOPES CARDOSO 9,4 Classificado

  QUADRO 06 - TEORIA ECONOMIA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 JAYNE ISABEL DA CUNHA GUIMARÃES CHIACCHIO 8,0 Classificado

2 MARILIA DE SOUZA CASTRO 7,0 Classificado

  QUADRO 07 - ECONOMIA APLICADA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 MARA CRISTINA MAIA DA SILVA 8,30 Classificado

2 MARCÍLIO LIMA DE OLIVEIRA 8,06 Classificado

   QUADRO 08 - LETRAS – PORTUGUÊS - CANDIDATOS PCD

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS PCD CLASSIFICADOS PARA ESTA FASE.

  QUADRO 08 - LETRAS – PORTUGUÊS - AMPLA CONCORRENCIA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 DÉBORA SILVA BRITO DA LUZ 9,0 Classificado

2 ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA 3,4 Eliminado conforme item 12.12

  QUADRO 09 - LETRAS - LÍNGUA INGLESA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA ESSA FASE.

 QUADRO 10 - EDUCAÇÃO COM FOCO NA EDUCAÇÃO ESPECIAL

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 GEYSE PATTRIZZIA TEIXEIRA SADIM 10,0 Classificado

2 RODRIGO BARBUIO - Eliminado conforme item 10.13 a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 28/11/2023.
3

  QUADRO 11 – PEDAGOGIA – CANDIDATOS NEGROS

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 JANE FERREIRA PORTO 4,16 Eliminado conforme item 12.12

2 MONIQUE LINCIANO DE AZEVEDO COSTA - Eliminado conforme item 12.4.2

  QUADRO 11 – PEDAGOGIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO 9,6 Classificado

2 HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES 8,0 Classificado

3 STELA APARECIDA DAMAS DA SILVEIRA - Eliminado conforme item 10.13 a

  QUADRO 12 - MATEMÁTICA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 VINICIUS PEREIRA BANDEIRA 9,9 Classificado

  QUADRO 13 - RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 GLAUBER CARDOSO CARVALHO 9,7 Classificado

2 LUISA PEREIRA DA ROCHA GIANNINI FIGUEIRA 9,1 Classificado

3 ROBERTO RODOLFO GEORG UEBEL 6,1 Classificado

4 ANTONIO HENRIQUE LUCENA SILVA 4,2 Eliminado conforme item 12.12

5 AUGUSTO VELOSO LEÃO - Eliminado conforme item 12.4.2

  QUADRO 14 - POLÍTICA INTERNACIONAL CONTEMPORÂNEA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 GABRIEL PEDRO DASSOLER DAMASCENO 9,5 Classificado

2 PEDRO GUSTAVO GOMES ANDRADE 9,3 Classificado

3 TIAGO SIQUEIRA REIS 8,0 Classificado

4 CÁSSIA NATANIE PEGUIM SILVA 5,3 Eliminado conforme item 12.12

5 ADRIAN JOSE PADILLA FERNANDEZ 5,2 Eliminado conforme item 12.12

6 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA 4,4 Eliminado conforme item 12.12

7 JONATHAN FELIX RIBEIRO LOPES - Eliminado conforme item 10.13 a

   QUADRO 15 - MEDICINA VETERINÁRIA - CLÍNICA MÉDICA, CIRÚRGICA E SEMIOLOGIA DE RUMINANTES E EQUÍDEOS.

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 THIAGO AUGUSTO TELES DE SOUZA 9,5 Classificado

2 FÁBIO SILVA DE SOUZA 5,27 Eliminado conforme item 12.12

QUADRO 16 - MEDICINA VETERINÁRIA - FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO, OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA, BIOTECNIAS
DA REPRODUÇÃO E FISIOLOGIA VETERINÁRIA.

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 MAÍRA PLANZO FERNANDES 4,8 Eliminado conforme item 12.12

2 LEOPOLDO MAYER DE FREITAS NETO 3,7 Eliminado conforme item 12.12

3 THAYSA FARIAS ESTEFANIN SCHELCK 3,0 Eliminado conforme item 12.12

  QUADRO 17 - SECRETARIADO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 SÍLVIA BERNARDO DA SILVA 6,62 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 28/11/2023.
4

QUADRO 18 - SECRETARIADO EXECUTIVO – CANDIDATOS NEGROS

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 GUIOMAR FABRÍCIO DE SOUZA 5,05 Eliminado conforme item 12.12

   QUADRO 18 - SECRETARIADO EXECUTIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 AFRÂNIO CARDOSO DOS SANTOS 8,23 Classificado

2 ANY JACQUELINE SOUZA DE ALMEIDA 7,44 Classificado

3 ROSEANY CARVALHO DE ASSUNÇÃO 7,15 Classificado

4 CELIJANE CIDADE BOTELHO DE OLIVEIRA 4,93 Eliminado conforme item 12.12

5 LUCIANE DOS SANTOS ALVES 3,48 Eliminado conforme item 12.12

6 CÁSSIO LUIS DA SILVA LOPES 3,25 Eliminado conforme item 12.12

   QUADRO 19 - SECRETARIADO EXECUTIVO - INGLÊS

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA ESSA FASE.

  QUADRO 20 - PSICOLOGIA EXPERIMENTAL – CANDIDATOS NEGROS

ORD NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS NEGROS CLASSIFICADOS PARA ESTA FASE.

  QUADRO 20 - PSICOLOGIA EXPERIMENTAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 JOÃO PAULO ROBERTI JUNIOR 7,5 Classificado

2 ÉRIK LUCA DE MELLO - Eliminado conforme item 12.4.2

3 ALESSANDRA DOS SANTOS PEREIRA - Eliminado conforme item 12.4.2

  QUADRO 21 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/COMPOSIÇÃO E REGÊNCIA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA ESSA FASE

   QUADRO 22 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO – CANDIDATOS NEGROS

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 PEDRO FERNANDO ACOSTA DA ROSA - Eliminado conforme item 10.13 a

  QUADRO 22 - MÚSICA - EDUCAÇÃO MUSICAL/TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 FERNANDO VIEIRA DA CRUZ 6,0 Classificado

2 KAELLEN DE CASTRO PIMENTA ASSIS - Eliminado conforme item 10.13 a

   QUADRO 23 - QUÍMICA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 DANIEL GARCEZ SANTOS QUATTROCIOCCHI 7,53 Classificado

2 IZANGELA MARCULINO DE ANDRADE 5,56 Eliminado conforme item 12.12

3 LUCIANA ARAÚJO XAVIER 5,36 Eliminado conforme item 12.12

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 28/11/2023.
5

   QUADRO 24 - MEDICINA - SAÚDE DA MULHER

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 JORGE GUILHERME VIEIRA NOGUEIRA 6,7 Classificado

  QUADRO 25 - MEDICINA - PSIQUIATRIA GERAL – CANDIDATOS NEGROS

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS NEGROS INSCRITOS.

   QUADRO 25 - MEDICINA - PSIQUIATRIA GERAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

  ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 KIMÃ BARBOSA MONTEIRO MEIRA 8,93 Classificado

  QUADRO 26 - MEDICINA - CLÍNICA CIRÚRGICA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 ELOISA KLEIN LOPES 10,0 Classificado

2 MAYRON DUARTE MELO 8,93 Classificado

   QUADRO 27 - MEDICINA - MEDICINA INTERNA – CANDITADOS NEGROS

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS NEGROS INSCRITOS.

  QUADRO 27 - MEDICINA - MEDICINA INTERNA – AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 MARCELA GOMES PINHEIRO 9,0 Classificado

2 VALÉRIA BRAGA SANTIAGO DE SÁ 8,0 Classificado

3 RAPHAEL VITOR LEAL DE CARVALHO 7,9 Classificado

4 CARLOS PATRICK ARAUJO DA SILVA 6,5 Classificado

5 NAYARA MELO DOS SANTOS - Eliminado conforme item 10.13 a

  QUADRO 28 – AGRONOMIA

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 JOÃO LUIZ LOPES MONTEIRO NETO 9,1 Classificado

2 DIEGO LIMA DE SOUZA CRUZ 7,7 Classificado

3 DEYSE CRISTINA OLIVEIRA DA silva 6,7 Classificado

4 NAYARA CECÍLIA RODRIGUES COSTA 6,6 Classificado

   QUADRO 29 - CIÊNCIAS SOCIAIS

ORD  NOME PROVA DIDÁTICA SITUAÇÃO

1 NATÁLIA BELMONTE DEMÉTRIO 8,93 Classificado

2 BEATRIZ PATRICIA DE LIMA LEVEL 7,93 Classificado

3 WILLAS DIAS DA COSTA 4,9 Eliminado conforme item 12.12

4 ANTONIO WELITON SIMAO DE MELO 4,56 Eliminado conforme item 12.12

5 MARILIA DE JESUS DA SILVA E SOUSA - Eliminado conforme item 12.4.2

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/11/2023

EDITAL Nº 1098/2023 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/11/2023 17:18 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1098 2023 EDITAL 28/11/2023 f037fade12

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf